
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА О.В. ГУДКОВА ГОРОДА
ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

16 февраля 2021 года г. Георгиевск № ■ / Я

О назначении ответственного лица за информационную 
безопасность во время организации и проведения всероссийских 
проверочных работ в 2021 году в МБОУ СОШ №5 им. О.В. Гудкова г. 
Г еоргиевска

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 11 февраля 2021 года № 119 «О проведении Феде
ральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга каче
ства подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом министерства 
образования Ставропольского края от 12 февраля 2021 года № 02-23/1633 «О 
проведении ВПР в 2021 году», управления образования и молодежной 
политики администрации Георгиевского городского округа от 15.02.2021 
года № 1015 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году в 
Георгиевском городском округе Ставропольского края», с целью 
организации и проведения всероссийских проверочных работ в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за информационную 
безопасность во время проведения ВПР в 2021 году Левыкину Е.А., 
заместителя директора по УВР.

2. Заместителю директора по УВР Левыкиной Е.А.:
2.1 .Определить конкретный компьютер, имеющий устойчивое 

подключение к сети Интернет и возможность входа в систему «Личный 
кабинет образовательной организации на портале ФИС ОКО» для 
обеспечения получения Работ, их тиражирования; получения и 
тиражирования эталонных ответов, критериев оценивания (для 
последующей передачи учителям-экспертам, осуществляющим проверку 
работ).

2.2. Обеспечить в общеобразовательной организации режим 
информационной безопасности при получении текстов Работ, 
тиражировании, обработке их результатов, ограничив доступ к заданиям (с 
момента их получения и до передачи обучающимся) третьих лиц.

2.3. Исключить возможность передачи пароля входа в систему



«Личный кабинет образовательной организации на портале ФИС ОКО» 
третьим лицам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

БОУ СОШ №5 
кова г. Георгиевска

ознакомлена:
2021г. Е.А. Левыкина

Е.С.Яхина


